[image: Упорненское СП  Павловского МР]
АДМИНИСТРАЦИЯ УПОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 14.11.2024                                              № 95
хутор Упорный

Об утверждении муниципальной программы
«Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Упорненского сельского поселения Павловского района на 2025 год»

       В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации Упорненского сельского поселения Павловского района от 20 октября 2023 года № 79 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Упорненского сельского поселения Павловского района, их формирования и реализации, и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Упорненского сельского поселения Павловского района», п о с т а н о в л я ю:
       1. Утвердить муниципальную программу «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Упорненского сельского поселения Павловского района на 2025 год» (приложение).
  2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании: Официальный сайт администрации  муниципального образования Павловский район, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: pavl23.ru и разместить на официальном сайте Упорненского сельского поселения Павловского района https://upornenskoesp.ru.
       3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования, но не ранее 01 января 2025 года.

Глава Упорненского сельского
поселения Павловского района                                  К.А.Ломоносов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Упорненского сельского поселения Павловского района
от 14.11.2024 № 95

[bookmark: sub_1010]ПАСПОРТ
муниципальной программы «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Упорненского сельского поселения Павловского района на 2025 год»
	Наименование программы
	Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Упорненского сельского поселения Павловского района на 2025 год» (далее - программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района

	Участники программы
	Администрация Упорненского сельского
поселения Павловского района

	Подпрограммы муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Цели программы
	поддержка и развитие социально-ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Упорненского сельского поселения Павловского района

	Задачи программы
	оказание финансовой, информационной, консультационной и методической поддержки социально-ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории Упорненского сельского поселения Павловского района

	Перечень целевых показателей программы
	доля населения Упорненского сельского поселения Павловского района, принимающих участие в процессе реализации социально-ориентированными некоммерческими организациями общественно полезных программ от общего числа населения Упорненского сельского поселения Павловского района, %.

	Этапы и сроки реализации программа
	2025 год, этапы не предусмотрены

	Объемы и источники финансирования программа
	общий объем финансирования из бюджета Упорненского сельского поселения Павловского района составляет 23,5 тыс. рублей, в том числе:
2025 год - 23,5 тыс. рублей.

[bookmark: sub_13100]1. Цели, задачи и целевые показатели достижения целей и решения задач, сроки и этапы реализации программы

Целью программы «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций» является поддержка и развитие социально-ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Упорненского сельского поселения Павловского района.
Для достижения цели предстоит решить задачу оказания финансовой, информационной, консультационной и методической поддержки социально-ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории Упорненского сельского поселения Павловского района.
Сроки реализации программы - 2025 год.
Выделение этапов реализации программы не предусмотрено.

[bookmark: sub_13200]2. Перечень мероприятий программа муниципальной программы

Перечень мероприятий Программа муниципальной программы представлен в приложении № 1 к настоящей программе.

[bookmark: sub_13300]3. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Данные об обосновании ресурсного обеспечения программы представлены в таблице № 2.

[bookmark: sub_13002]Таблица № 2

Обоснование ресурсного обеспечения программы

	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	Бюджет Упорненскогосельского поселения Павловского района
	внебюджет
ные источники

	1
	    2
	3
	4
	5
	6

	2025 год
	23,5

	23,5

	Всего по программе
	23,5

	23,5

Распределение расходов из бюджета Упорненского сельского поселения Павловского района на финансирование мероприятий программа подлежит ежегодному уточнению по результатам ежегодной оценки эффективности реализации муниципальной программы.

4. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации настоящей муниципальной программы представляет собой алгоритм оценки фактической эффективности в процессе и по итогам реализации муниципальной программы. Указанная методика основана на оценке результативности муниципальной программы с учетом объема ресурсов, направленных на ее реализацию, а также реализовавшихся рисков и социально-экономических эффектов, оказывающих влияние на изменение соответствующей сферы социально-экономического развития муниципального образования.

5. Механизм реализации программы и контроль за ее выполнением

Управление Программой осуществляет администрация Упорненского сельского поселения. Подведение текущих результатов реализации Программы, отслеживание количественных и качественных итогов, подготовка ежеквартальных и годовых отчетов по реализации Программы возлагаются на финансовый орган Упорненского сельского поселения.
Реализация Программы предполагает информационно-аналитические, организационно - методические мероприятия, координацию и контроль исполнения мероприятий, проводимых в рамках Программы.
Реализация Программы осуществляется Администрацией Упорненского сельского поселения в тесном сотрудничестве со старшими по домам, лицами признанными социальными партнерами.
В рамках реализации Программы предусматривается:
создание эффективной системы взаимодействия между органами местного самоуправления Упорненского сельского поселения Павловского района и общественными объединениями, органами территориального общественного самоуправления;
осуществление поддержки инициатив общественных объединений и некоммерческих организаций;
предоставление компенсационных выплат руководителям органов территориального общественного самоуправления Упорненского сельского поселения Павловского района.
Программа позволит укрепить успешное взаимодействие между властью и общественностью и послужит залогом решения поставленных в ней задач.

Глава Упорненского сельского
поселения Павловского района                                  К.А.Ломоносов

[bookmark: sub_131000]

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе Упорненского сельского поселения Павловского района «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Упорненского сельского поселения Павловского района на 2025 год»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Упорненского сельского поселения Павловского района на 2025 год»

	№
п/п
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	бюджет Упорненского сельского поселения Павловского района
	внебюджетные источник и

	1
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2025
	23,5

	23,5

	оказание финансовой поддержки социально-ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории Упорненского сельского поселения Павловского района
	Администрация Упорненского сельского поселения

	всего
	23,5

	23,5

Глава Упорненского сельского
 поселения Павловского района      										        К.А.Ломоносов
image1.jpeg